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fra samtlige danske Erhverv mod det nuværende økonomiske 
Systems Indhold og Administration, en hurtig Afvikling af 
den Tvangsregulering af alt økonomisk Liv, som for Tiden 
praktiseres til lige stor Skade for Erhvervslivet og de danske 
Forbrugere. 

En saadan Afvikling maa tage sit Udgangspunkt i en 
Omdannelse af Valutaordningspolitikken med det Hoved- 
formaal at skabe et Værn for Samfundets handels- og eksport- 
politiske Interesser under rimelig Hensyntagen til en har- 
monisk Udvikling af dansk Erhvervslivs naturlige Muligheder 
paa Land og i By. 

En Nyordning af dansk økonomisk Politik efter disse 
Linier er en bydende Nødvendighed, dersom Danmark skal 
kunne opretholde sin førende Stilling som Eksportnation. 
En kunstig Undergravning af danske Eksportmuligheder øver 
Uret mod de eksporterende Erhverv og betyder tillige Til- 
bagegang for hele Samfundets Økonomi med nedsat Levefod 
for det danske Folk. 

En saadan økonomisk Nyorientering er ogsaa paakrævet 
af Hensyn til de Bestræbelser, der fra de andre nordiske 
Lande med Støtte fra Stater som Holland, Belgien og Schweiz 
for Tiden udfoldes for at lette det internationale Varebytte 
ved en gradvis Nedbrydning af bestaaende Handelsrestrik- 
tioner. 

Der vil blive tilføjet vort Land varig Skade, dersom 
dansk økonomisk Politik fastlægges i saadanne Former, at 
Danmark isoleres og derved afskærer sig fra at yde sit Bidrag 
til en handelspolitisk Afspænding med det Formaal snarest 
gørligt at berede Vej for et økonomisk Fremskridtsarbejde 
under den internationale Arbejdsdelings Bannermærke. 

En økonomisk Omlægning, erhvervsmæssigt og handels- 
politisk, maa gaa Haand i Haand med en dybtgaaende 
Sanering af de udgiftsmæssige, finansielle og skattepolitiske 
Forhold. En offentlig Økonomi, der lever over Evne, under- 
graver Erhvervslivets Modstandskraft, hemmer den samfunds- 
nødvendige Kapitalopsparing og bundfælder sig i stigende 
Renteomkostninger for Næringslivet. 

Den voldsomme Forøgelse af Udgifter og Skatter, der 
er et Resultat af det socialistisk-radikale Styre, rejser med 
uomgængelig Nødvendighed Kravet om Tilpasning af de 


